

**INFORMACIJA APIE VALSTYBINIO STRATEGINIO ATLIEKŲ TVARKYMO 2014-2020 METŲ PLANO ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2018 METAIS**

2019-01-22

Atliekų tvarkymo tikslai	Uždaviniai	Priemonės pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Informacija apie priemonių vykdymą
2. Mažinti sąvartynuose šalinamų atliekų kiekį – plėtoti racionalų atliekų medžiaginių ir energetinių išteklių naudojimą	2.3. sukurti komunalinių biologiška skaidžių atliekų tvarkymo pajėgumus	2.3.1. gyventojams ar kitiems asmenims (pavyzdžiui, gėlių parduotuvėms, kapinėms ir kita), kurių atliekų tvarkymą organizuoja savivaldybės, užtikrinti žaliųjų atliekų surinkimą ir tvarkymą arba tokių atliekų tvarkymą susidarymo vietoje	Panevėžio miesto savivaldybė	<p>Nuo 2014 m. visose Panevėžio miesto kapinėse yra pastatyti konteineriai žaliosioms atliekoms bei komunalinėms atliekoms rinkti.</p> <p>Gyventojai nemokamai žaliąsias atliekas gali išmesti į žaliosioms atliekoms skirtus konteinerius (Savitiškio g. 8, Senamiesčio g. 114B, Pilėnų g. 43, sezono metu- ties Staniūnų g. bei Ukmergės g. sankirta) bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje (Dvarininkų km. Panevėžio raj.).</p> <p>2015 m. Daugiabučių namų savininkų bendrijos iš AB „Panevėžio specialus autotransportas“ galėjo įsigyti plastiko maišus žaliosioms atliekoms surinkti arba užsisakyti 1,1 kub. m. žaliųjų atliekų konteinerį.</p> <p>2016 – 2018 m. gyventojai nemokamai žaliąsias atliekas galėjo išmesti į žaliosioms atliekoms skirtus konteinerius (Savitiškio g. 8, Senamiesčio g. 114B, Pilėnų g. 43, sezono metu - ties Staniūnų g. bei Ukmergės g. sankirta, Parko g. 39, Molainių g. 104, Marijonų g. 29, Ramygalos g. 63, Tulpių g. 3), J.Zikaro g. 1/Krekenavos g. bei žaliųjų atliekų kompostavimo aikštelėje (Dvarininkų km. Panevėžio raj.).</p>
		2.3.3. įrengti mechaninio biologinio arba mechaninio apdoravimo įrenginius, kuriuose būtų atskiriamos ir apdorojamos arba perduodamos toliau apdoroti biologiškai		<p>2015 m. lapkričio 25 d. Panevėžio regioniniame sąvartyne pradėjo veikti mechaninio-biologinio apdoravimo įrenginiai. Šiuose įrenginiuose iš bendro komunalinio atliekų srauto yra atskiriamos perdirbimui skirtos antrinės žaliavos ir pakuotės atliekos, bioskaidi frakcija, netinkamos perdirbti atliekos ir degi frakcija. Biologinio apdoravimo įrenginyje apdorojant atliekas anaerobinio</p>

	skaidžios atliekos		fermentavimo būdu išsiskirs biodujos, kurios naudojamos energijai gaminti.
2.4. plėtoti rūšiuojamojo atliekų surinkimo sistemas	2.4.1. pastatyti nustatytais atstumais reikiamą kiekį antrinių žaliavų surinkimo konteinerių arba taikyti kitas antrinių žaliavų surinkimo priemones	Panevėžio miesto savivaldybės administracija	<p>Atliekų surinkimo konteinerių aikštelių išdėstymo Panevėžio mieste schema su sąrašu patvirtinta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. A-885.</p> <p>Atliekų surinkimo konteinerių aikštelių išdėstymo Panevėžio mieste schema su sąrašu pakeista Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. A-505 (kartu su 2016 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. A-891). Pagal šį sąrašą mieste yra 261 mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelės, t.y. po vieną antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelę tenka 349 gyventojams.</p> <p>2014 m. individualioms namų valdoms išdalinti 700 vnt. rūšiavimo priemonių (maišų). Antrinių žaliavų surinkimo priemonės (maišai) individualiose namų valdose 2014 m. buvo surenkami apvažiavimo būdu 1 kartą per mėnesį pagal nustatytą grafiką.</p> <p>Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. spalio 20 d. įsakymu Nr. D1-840 Panevėžio miesto savivaldybei skirta 360605 Lt/ 104438,43 Eur iš Gaminių ar pakuotės atliekų tvarkymo programos lėšų pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų kvartalų priemonių (konteinerių) įsigijimui. 2015 m. nupirka ir išdalinta individualių namų valdų gyventojams 2500 vnt. konteinerių stiklo pakuotės atliekoms rinkti ir 2500 vnt. konteinerių kitos pakuotės atliekoms rinkti. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ finansuojant Gamintojų ir importuotojų organizacijos VšĮ „Žalioji taškas“, VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“, VšĮ „Gamtos ateitis“ nupirko ir išdalino individualių namų valdų</p>

			<p>gyventojams 2500 vnt. konteinerių stiklo pakuotės atliekoms rinkti ir 2500 vnt. konteinerių kitos pakuotės atliekoms rinkti. Iš viso individualių namų valdose pastatyti 5000 vnt. konteinerių komplektų (120 l stiklo pakuotės atliekoms rinkti, 240 l kitos pakuotės atliekoms rinkti).</p> <p>2016 m. gruodžio 19 d. Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė paraišką Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondui dėl pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų kvartalų priemonių (konteinerių) įsigijimo finansavimo. 2017 m. gavus dotaciją buvo nupirkti ir išdalinti individualių namų valdų gyventojams papildomai 500 vnt. konteinerių stiklo pakuotės atliekoms rinkti ir 500 vnt. konteinerių kitos pakuotės atliekoms rinkti.</p> <p>Surinktos pakuotės atliekos iš individualių namų valdų išvežamos 1 kartą per mėnesį pagal nustatytą grafiką.</p> <p>2016 -2019 m. Panevėžio miesto savivaldybė įgyvendina projektą „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūros plėtra“. Projekto įgyvendinimo metu bus sukurtos sąlygos ir pajėgumai mišrių komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiavimui bei sumažintas antrinių žaliavų kiekis mišriose komunalinėse atliekose.</p> <p>Švietimo bei kitose įstaigose 2017-2018 metais išdalinti pakuočių atliekų vidaus patalpose surinkimo dėžės, sudarytos sutartys dėl pakuočių atliekų išvežimo.</p>
2.4.2. Didinti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių skaičių arba taikyti kitas atliekų surinkimo priemones (pavyzdžiui,	Panevėžio miesto savivaldybė		<p>Panevėžio mieste yra įrengtos 2 didžiųjų ir pavojingų atliekų priėmimo aikštelės (Savitišio g. 8, Senamiesčio g. 114B) ir 1 didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelė (Pilėnų g. 43).</p> <p>Panevėžio mieste didžiosios atliekos surenkamos apvažiavimo būdu: 2014 m., 2015 m.,</p>

		apvažiuojant)		2016 m., 2017 m. ir 2018 m. po 6 kartus kasmet buvo organizuoti didžiųjų atliekų surinkimai iš Panevėžio miesto gyventojų apvažiavimo būdu (vasario, balandžio, birželio, rugpjūčio, spalio ir gruodžio mėnesiais).
		2.4.3. regioniniuose ir savivaldybių atliekų tvarkymo planuose numatyti ir taikyti buityje susidarančių pavojingųjų ir tekstilės atliekų surinkimo priemonės, taip pat surinkimas apvažiuojant	Panevėžio miesto savivaldybė UAB „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“	<p>Panevėžio miesto atliekų tvarkymo plano 2014-2020 m., patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 2014 m. rugsėjo 9 d. posėdžio sprendimu Nr.51/4S-26, 7.4 punkte ir Panevėžio miesto savivaldybės 2014-2020 metų atliekų tvarkymo plano, patvirtinto Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 1-377 7.4 punkte numatytas pavojingų atliekų surinkimas apvažiavimo būdu ne mažiau kaip 2 kartus per metus. Planuose taip pat yra numatytos priemonės tekstilės atliekų surinkimui.</p> <p>2014 m., 2015 m., 2016 m. , 2017 m. ir 2018 m. pavojingų atliekų surinkimas apvažiavimo būdu buvo organizuotas po 2 kartus kasmet (gegužės ir rugsėjo mėnesiais).</p> <p>Tekstilės atliekų surinkimo konteineriai yra pastatyti didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelėje (Pilėnų g. 43), didžiųjų ir pavojingų atliekų priėmimo aikštelėse (Senamiesčio g. 114B, Savitiškio g. 8).</p>
3. Užtikrinti visuomenės sveikatai ir aplinkai saugų visų atliekų srautų tvarkymą, tobulinti esamas atliekų tvarkymo sistemas	3.1. užtikrinti, kad visiems atliekų turėtojams būtų sudarytos sąlygos naudotis viešąja komunalinių atliekų tvarkymo paslauga	3.1.1. visiems atliekų turėtojams teikti viešąją komunalinių atliekų tvarkymo paslaugą, atitinkančią minimalius kokybės reikalavimus, kuriuos nustato Aplinkos ministerija	Panevėžio miesto savivaldybė	<p>Panevėžio miesto komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius AB „Panevėžio specialus autotransportas sudaro sutartis su visais komunalinių atliekų turėtojais. 2014 m., 2015 m., 2016 m. ir 2017 m. Panevėžio mieste viešoji komunalinių atliekų tvarkymo paslauga teikta 97 proc. miesto gyventojams:</p> <ul style="list-style-type: none"> -sudaromos komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartys su atliekų turėtojais atsižvelgiant į tai, ar atliekos yra rūšiuojamos ir kompostuojamos jų susidarymo vietoje; -atliekų turėtojai yra informuojami apie tai,

				<p>kokioms atliekomis surinkti yra skirti atliekų surinkimo konteineriai, kartu su sutartimi pateikiamas atliekų surinkimo ir išvežimo grafikas;</p> <ul style="list-style-type: none"> -atliekų surinkimo priemonėmis gyventojai yra aprūpinami nemokamai, netinkamos naudoti priemonės pakeičiamos ne vėliau, kaip per 5 darbo dienas; -atliekos yra surenkamos atskiromis, tik joms surinkti skirtomis atliekų surinkimo priemonėmis; -skirtingos atliekos nėra maišomos tarpusavyje; -kolektyviniai mišrių komunalinių atliekų surinkimo konteineriai yra plaunami ir (ar) dezinfekuojami; -įdiegta konteinerių identifikavimo sistema; -didelių gabaritų ir pavojingos atliekos surenkamos apvažiavimo būdu; -didelių gabaritų ir pavojingos atliekos yra priimanamos didelių gabaritų atliekų priėmimo aikštelėse; -atliekų turėtojai yra informuojami apie tai, kaip tinkamai reikia tvarkyti komunalines atliekas, susidarančias buityje; -didelių gabaritų priėmimo aikštelės yra įrengtos ir eksploatuojamos laikantis kokybės reikalavimų; -biologiškai skaidžios atliekos yra surenkamos specialiais, tam skirtais konteineriais pastatytais viešuose miesto vietose ir didelių atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų aikštelėse; -vykdomas atliekų turėtojų skundų ir kreipimųsi registravimas bei analizė.
6. Didinti visuomenės sąmoningumą, tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kvalifikaciją atliekų tvarkymo srityje	6.1. didinti visuomenės sąmoningumą atliekų tvarkymo srityje	6.1.2. šviesti ir informuoti visuomenę regioniniu lygiu: pristatyti komunalinių atliekų tvarkymo sistemą (akcentuoti kaip visumą),	Panevėžio miesto savivaldybė AB „Panevėžio specialus autotransportas“	Visuomenė informacija yra pateikiama Panevėžio miesto savivaldybės tinklapyje (http://www.panevezys.lt/veiklos-sritys/ekologijos-skyrius/atlieku-tvarkymas.html), UAB „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“ tinklapyje (www.pratc.lt), AB „Panevėžio specialus

		<p>esamą surinkimo ir tvarkymo infrastruktūrą, pasirinktą apmokestinimą, gyventojų teises ir pareigas, galimybes rūšiuoti atliekas</p>	<p>UAB „Panevėžio regiono atliekų tvarkymo centras“</p>	<p>autotransportas“ tinklapyje (www.psa.lt).</p> <p>Periodiškai informacija apie komunalinių atliekų tvarkymą Panevėžio mieste buvo skelbiama Ekologinės informacijos stende (Laisvės a. 24).</p> <p>Organizuoti susitikimai Panevėžio miesto seniūnaitijose su bendruomenių gyventojais, savivaldybės darbuotojais, atliekų tvarkytojais.</p> <p>Informaciją apie Panevėžio miesto atliekų tvarkymo sistemą (pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų rūšiavimo atmintines) individualių namų valdų savininkai gauna tiesiogiai į namus, kartu komunalinių atliekų išvežimo grafikais.</p> <p>2017 - 2018 m. gyventojai apie komunalinių, pakuotės, žalių atliekų tvarkymą 1 kartą per mėnesį buvo informuojami Gerų naujienų televizijos rubrikoje „Eko žinia“.</p>
		<p>6.1.3. bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis organizacijomis, rengti ir įgyvendinti bendrus visuomenės švietimo ir informavimo atliekų prevencijos ir atliekų tvarkymo klausimais projektus</p>	<p>Panevėžio miesto savivaldybė</p> <p>AB „Panevėžio specialus autotransportas“</p>	<p>Vykdamas ekologinį visuomenės švietimą apie atliekų tvarkymą, pakuočių atliekų tvarkymo organizacijų lėšomis Panevėžio mieste buvo išskabinta socialinė reklama apie atliekų rūšiavimą.</p> <p>2014 m. pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos lėšomis buvo parengtas ir pakabintas prie miesto pagrindinės centrinės sankryžos informacinis stendas apie atliekų rūšiavimo svarbą.</p> <p>2014 m. AB „Panevėžio specialus autotransportas“ vykdė ekologinę akciją „Rūšiuokime mokykloje“, kuria buvo siekiamas skatinti atliekų rūšiavimą, formuoti teigiamą visuomenės požiūrį į atliekų rūšiavimo procesą ir skleisti jo teikiamą naudą ne tik gamtai, bet ir žmogui.</p> <p>2014 m. balandžio 12 d. vyko atliekų rinkimo akcija iš miesto parkų, viešojo naudojimo teritorijų, 20 baidarininkų rinko atliekas iš Nevėžio upės.</p> <p>2014 m. spalio 11 d. kartu su Kultūros centras Panevėžio bendruomenių rūmai ir VšĮ „Sveikata visuomenei“ organizuotas ekologinis žygis</p>

				<p>baidarėmis „Nevežio Fiesta“, kurio metu plaukdami baidarėmis fiestos dalyviai rinko atliekas iš Nevežio upės. Buvo surinkta 30 maišų šiukšlių.</p> <p>Siekdama plėsti ir gerinti atliekų rūšiavimą, mažinti aplinkos taršą, skatinti gyventojus tinkamai tvarkyti atliekas Panevėžio miesto savivaldybė, Gamintojų ir importuotojų asociacija (GIA), Elektronikos gamintojų ir importuotojų organizacija, Atliekų tvarkymo centras 2014 m., 2015 m., 2016 m. ir 2017 m. organizavo aplinkosaugos projektą „Mes rūšiuojam“, „Mes rūšiuojam. Vasara“.</p> <p>AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 2015 m. vasario 23 d. – balandžio 24 d. organizavo ekologinę akciją „Rūšiuokime mokyklose 2015“, kurios metu akcijoje užsiregistravusios Panevėžio mieste veikiančios mokyklos rinko popieriaus ir kartono pakuotės atliekas.</p> <p>Panevėžio miesto savivaldybė karu su VšĮ „Žalioji taška“, VšĮ „Draugiški šeimai“ organizavo akciją „Kamštelių vėjus 2015“. Akcijos metu Panevėžio mieste surinkta 613 kg kamštelių.</p> <p>2015 m. balandžio 28 d., Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazijoje vyko unikalus ekomiestelis. Renginio metu buvo organizuojamos atliekų rūšiavimo varžybos, viktorina paskaita apie atliekų aktualijas Panevėžio mieste, buvo parodytas režisieriaus Mindaugo Survilos filmas „Stebuklų laukas“.</p> <p>AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 2016 m. kovo 21 d. – balandžio 22 d. organizavo ekologinę akciją „Rūšiuokime mokyklose 2016“, kurios metu akcijoje užsiregistravusios Panevėžio mieste veikiančios mokyklos rinko popieriaus ir kartono pakuotės atliekas. Akcijos metu buvo surinkta 28,955 t. popieriaus ir kartono pakuotės atliekų.</p> <p>2016 m. balandžio 16 d. kartu su Kultūros</p>
--	--	--	--	---

				<p>centras Panevėžio bendruomenių organizuotas ekologinis žygis baidarėmis „Nevėžio Fiesta“, kurio metu plaukdami baidarėmis fiestos dalyviai rinko atliekas iš Nevėžio upės.</p> <p>2016 m. ir 2017 m. pakuočių atliekų tvarkymo organizacijos lėšomis buvo parengta socialinė reklama apie pakuotės atliekų tvarkymą ant Panevėžio miesto autobuso.</p> <p>2016 m. Gamintojų ir importuotojų asociacija, Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių asociacija bendradarbiaujant su Panevėžio miesto savivaldybe organizavo paskaitas, kuriose naudotų automobilių pardavėjai buvo supažindinti su galiojančiais teisės aktais ir konsultuojami, kaip išvengti baudų, kurias gali užtraukti teisės aktų nesilaikymas.</p> <p>2016 m. balandžio 23 d. bendradarbiaujant su VšĮ „Mes Darom“ Panevėžyje vyko atliekų rinkimo iš miesto parkų, viešojo naudojimo teritorijų akcija.</p> <p>2016 m. lapkričio 21 d. ir 23 d. Panevėžio gamtos mokykla pravedė edukacinę pamoką apie atliekų rūšiavimą ir pakuočių atliekų kiekio mažinimą „Pirkdamas - mažta, rūšiuodamas - taupau!“ Panevėžio gamtos mokyklos ir Panevėžio Rožyno progimnazijos pradinių klasių mokiniams.</p> <p>2017 m. balandžio 22 d. bendradarbiaujant su VšĮ „Mes Darom“ Panevėžyje vyko atliekų rinkimo iš miesto parkų, viešojo naudojimo teritorijų akcija.</p> <p>AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 2017 m. kovo 20 d. – balandžio 21 d. organizavo ekologinę akciją „Rūšiuokime mokyklose 2017“, kurios metu akcijoje užsiregistravusios Panevėžio mieste veikiančios mokyklos rinko popieriaus ir kartono pakuotės atliekas. Akcijos metu buvo surinkta 20,490 t. popieriaus ir kartono pakuotės atliekų.</p> <p>AB „Panevėžio specialus autotransportas“ 2018</p>
--	--	--	--	--

			<p>m. kovo 19 d. – balandžio 28 d. organizavo ekologinę akciją „Rūšiuokime mokyklose 2018“, kurios metu akcijoje užsiregistravusios Panevėžio mieste veikiančios mokyklos rinko popieriaus ir kartono pakuotės atliekas. Akcijos metu buvo surinkta 28,8 t popieriaus ir kartono pakuotės atliekų.</p> <p>Bendradarbiaujant su VšĮ „Žaliasias taškas“ Panevėžio miesto Laisvės a. rugsėjo mėn. vyko Eko dirbtuvės.</p>
6.2. tobulinti valstybės ir savivaldybės institucijų darbuotojų kompetenciją atliekų tvarkymo klausimais	6.2.1. dalyvauti tarptautiniuose renginiuose ir konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose; organizuoti susitikimus su kitų valstybių institucijomis, organizuoti bendrus renginius su savivaldybių, atliekų surinkėjų ir tvarkytojų asociacijomis, skleisti gerąją bendradarbiavimo patirtį Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje	Panevėžio miesto savivaldybė	<p>Panevėžio miesto savivaldybės darbuotojai, atliekų surinkėjai dalyvavo konferencijose, seminaruose, darbinuose susitikimuose:</p> <p>2014 m. sausio 16 d. Panevėžio miesto savivaldybės ir VšĮ „Mes darom“ organizuotame seminare „Teisingas atliekų tvarkymas. Ką gali laimėti gamta, žmogus ir valstybė?“</p> <p>2014 m. kovo 7 d. konferencijoje „Gaminių ir kitų atliekų tvarkymas Šiaulių ir Panevėžio regionuose, aplinkosauginių ir kitų kultūrinių projektų įgyvendinimas“;</p> <p>2014 m. birželio 2 d. Lietuvos savivaldybių asociacijoje vyko pasitarimas dėl komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros.</p> <p>2014 m. spalio 16 d. konferencija „Formatas 60/40. Ne tik problemas“;</p> <p>2014 m. gruodžio 10 d. konferencijoje „Mūsų Pakuotė 2014“;</p> <p>2015 m. kovo 26 d. konferencijoje „Gaminių ir kitų atliekų tvarkymas Šiaulių ir Panevėžio regionuose, aplinkosauginių projektų įgyvendinimas“;</p> <p>2015 m. spalio 7 d. konferencija – diskusija „Gamintojo atsakomybė: Kartu-Atsakingai- kitaip“;</p> <p>2015 m. spalio 22 d. metinė pakuočių atliekų tvarkymo konferencija „Sėkmės taškas – partnerystė“;</p>

			<p>2015 m. lapkričio 19 d. Nacionalinis „DAROM“ forumas.</p> <p>2016 m. birželio 3 d. susitikime – diskusijoje „Aplinkosauginis visuomenės švietimas ir informavimas. Ar galime efektyviau?“;</p> <p>2016 m. rugsėjo 29-30 d. XIII Baltijos šalių diskusijų forume „Atliekų tvarkymas 2016“;</p> <p>2016 m. spalio 28 d. Lietuvos savivaldybių asociacijos įgyvendinamo projekto „Tvaraus energijos ir aplinkos kokybės valdymas vietos lygmeniu“ baigiamojoje konferencijoje;</p> <p>2016 m. lapkričio 10 d. konferencijoje-diskusijoje „KOORDINATĖS: 54.70 N, 25.27 E“.</p> <p>2017 m. gegužės 26 d. konferencijoje-diskusijoje „5-ti metai kartu. Saldu ar kartu?“.</p> <p>2017 m. rugsėjo 28-29 d. XIV konferencijoje – diskusijų forume „Atliekų tvarkymas 2017“.</p> <p>2017 m. gruodžio 5 d. seminare „Dvinarė įmoka už atliekų tvarkymą Lietuvoje – pirmieji žingsniai ir perspektyvos“.</p> <p>2018 m. rugsėjo 27-28 d. XV konferencijoje – diskusijų forume „Atliekų tvarkymas 2018“.</p>
--	--	--	---

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
Miesto infrastruktūros skyriaus vyriausioji specialistė



Rūta Taučikienė